

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
50th Floor, Empire Tower
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000
Fax +66 2677 2222
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000
แฟกซ์ +66 2677 2222
เว็บไซต์ home.kpmg/th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุวิทย์ ตรี
ท.

(สุวิทย์รัตน์ ทองอรุณแสง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4409

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม 2563

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
		(พันบาท)			
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		370,595	181,695	315,670	124,387
ลูกหนี้การค้า	5, 14	345,869	352,869	331,219	334,595
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	48,705	40,949	46,089	42,868
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	5,610	7,650
สินค้าคงเหลือ		224,372	216,897	198,559	188,977
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	14	862,420	1,132,132	862,420	1,132,132
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		30,056	19,335	17,628	18,666
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,882,017	1,943,877	1,777,195	1,849,275
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	24,242	29,744	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	290,162	290,162
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	14	50,000	100,000	50,000	100,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	1,071,558	1,133,840	919,705	973,006
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	78,997	-	69,147	-
ค่าความนิยม	4	90,899	90,899	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม		53,158	56,063	43,478	46,518
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		15,380	14,957	15,288	14,921
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5	9,321	20,587	5,352	5,369
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,393,555	1,446,090	1,393,132	1,429,976
รวมสินทรัพย์		3,275,572	3,389,967	3,170,327	3,279,251

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	14	968	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า	5	170,645	182,075	171,407	179,784
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 9	268,480	366,348	250,108	345,159
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		82	103	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	5	9,121	10,975	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี (2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการ เงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)		28,376	6,504	11,336	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		39,652	36,700	39,574	36,596
รวมหนี้สินหมุนเวียน		517,324	602,705	472,425	561,539
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		-	29	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: หนี้สิน ตามสัญญาเช่าการเงิน)		72,406	12,448	62,842	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		2,271	2,571	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		23,738	20,303	23,268	19,955
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	8,491	8,141	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		106,906	43,492	86,110	19,955
รวมหนี้สิน		624,230	646,197	558,535	581,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		
			(พันบาท)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
(หุ้นสามัญจำนวน 308,438 พันหุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)		308,438	308,438	308,438	308,438
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
(หุ้นสามัญจำนวน 304,378 พันหุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)		304,378	304,378	304,378	304,378
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		975,608	975,608	975,608	975,608
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	10	24,348	20,931	24,348	20,931
กำไรสะสม					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,844	30,844	30,844	30,844
ยังไม่ได้จัดสรร		1,217,897	1,312,462	1,276,614	1,365,996
ผลต่างที่เกิดจากรายการภายใต้การควบคุม					
เดียวกัน		(4,365)	(4,365)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน					
		6,717	7,337	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		2,555,427	2,647,195	2,611,792	2,697,757
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		95,915	96,575	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,651,342	2,743,770	2,611,792	2,697,757
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,275,572	3,389,967	3,170,327	3,279,251

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชีปเป่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	
(พันบาท)					
รายได้					
รายได้จากการขาย	5, 11	704,413	921,270	647,021	863,297
รายได้อื่น	5	11,915	14,174	11,252	10,346
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		11,869	2,798	14,710	5,431
รวมรายได้		728,197	938,242	672,983	879,074
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		454,889	573,193	406,525	524,219
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5	93,658	108,351	87,492	99,470
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	74,563	75,464	69,026	67,209
รวมค่าใช้จ่าย		623,110	757,008	563,043	690,898
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		105,087	181,234	109,940	188,176
ต้นทุนทางการเงิน	5	(831)	(354)	(533)	-
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า					
ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	14	2,531	-	3,994	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ไว้วิธีส่วนได้เสีย	6, 11	(2,397)	(9,779)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		104,390	171,101	113,401	188,176
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		22,741	37,352	22,652	37,377
กำไรสำหรับงวด		81,649	133,749	90,749	150,799
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		82,753	135,711	90,749	150,799
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,104)	(1,962)	-	-
กำไรสำหรับงวด		81,649	133,749	90,749	150,799
กำไรต่อหุ้น (บาท)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.27	0.45	0.30	0.50
กำไรต่อหุ้นปรับลด		0.27	0.45	0.30	0.50

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	81,649	133,749	90,749	150,799
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	2,307	2,272	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ				
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	525	-	525
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	2,307	2,797	-	525
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	83,956	136,546	90,749	151,324
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	84,886	138,404	90,749	151,324
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(930)	(1,858)	-	-
	83,956	136,546	90,749	151,324

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	5, 11	1,534,459	1,696,358	1,388,129	1,572,171
รายได้อื่น	5	26,220	25,709	24,765	23,647
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทร่วม	4	-	10,082	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	2,104	-	4,893
รวมรายได้		1,560,679	1,734,253	1,412,894	1,600,711
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		988,325	1,059,531	867,553	962,934
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5	199,663	206,908	185,664	191,168
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	149,620	140,959	136,348	128,067
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		13,731	-	14,809	-
รวมค่าใช้จ่าย		1,351,339	1,407,398	1,204,374	1,282,169
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		209,340	326,855	208,520	318,542
ต้นทุนทางการเงิน	5	(1,694)	(582)	(1,081)	-
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	14	3,692	-	4,391	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	6, 11	(5,502)	(10,034)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		205,836	316,239	211,830	318,542
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		41,186	64,712	41,326	63,505
กำไรสำหรับงวด		164,650	251,527	170,504	255,037
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		164,764	250,962	170,504	255,037
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(114)	565	-	-
กำไรสำหรับงวด		164,650	251,527	170,504	255,037
กำไรต่อหุ้น (บาท)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.54	0.82	0.56	0.84
กำไรต่อหุ้นปรับลด		0.54	0.82	0.56	0.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(ล้านบาท)			
กำไรสำหรับงวด	164,650	251,527	170,504	255,037
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(744)	2,687	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	525	-	525
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(744)	3,212	-	525
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	163,906	254,739	170,504	255,562
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	164,144	253,887	170,504	255,562
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(238)	852	-	-
	163,906	254,739	170,504	255,562

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชีปเปี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม										
		กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดง สิทธิที่จะ ซื้อหุ้น	ทุน สำรอง ตามกฎหมาย	กำไร ที่ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างที่ เกิดจาก รายได้การ ควบคุม เดียวกัน (พันบาท)	ผลต่างของ อัตรา แลกเปลี่ยน จากการ แปลงค่า งบการเงิน ผู้ถือหุ้น (พันบาท)	รวมองค์ ประกอบ อื่นของ ส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562		304,368	975,343	9,069	30,844	1,109,704	(4,365)	3,424	(941)	2,428,387	(4,846)	2,423,541
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10	-	-	5,917	-	-	-	-	-	5,917	-	5,917
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	-	(200,830)	-	-	-	(200,830)	-	(200,830)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	5,917	-	(200,830)	-	-	-	(194,913)	-	(194,913)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย												
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ซึ่งอำนาจควบคุมเปลี่ยนแปลง		-	-	-	-	-	-	-	-	-	97,122	97,122
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	-	-	-	-	97,122	97,122
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	5,917	-	(200,830)	-	-	-	(194,913)	97,122	(97,791)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
กำไร		-	-	-	-	250,962	-	-	-	250,962	565	251,527
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	525	-	2,400	2,400	2,925	287	3,212
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	251,487	-	2,400	2,400	253,887	852	254,739
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562		304,368	975,343	14,986	30,844	1,160,361	(4,365)	5,824	1,459	2,487,361	93,128	2,580,489

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม											
	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดง สิทธิที่จะ ซื้อหุ้น	ทุน สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างที่	ผลต่างของ		รวมองค์ ประกอบ อื่นของ ส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
						เกิดการ ภายใต้การ ควบคุม เดียวกัน (พันบาท)	อัตรา แลกเปลี่ยน ค่า งบการเงิน	รวม				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ตามที่รายงานในงวดก่อน	304,378	975,608	20,931	30,844	1,312,462	(4,365)	7,337	2,972	2,647,195	96,575	2,743,770	
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	-	(6,762)	-	-	-	(6,762)	(422)	(7,184)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	304,378	975,608	20,931	30,844	1,305,700	(4,365)	7,337	2,972	2,640,433	96,153	2,736,586	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10	-	-	3,417	-	-	-	-	3,417	-	3,417	
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	-	(252,567)	-	-	(252,567)	-	(252,567)	
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น												
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น												
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
กำไรหรือขาดทุน												
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด												
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	304,378	975,608	24,348	30,844	1,217,897	(4,365)	6,717	2,352	2,555,427	95,915	2,651,342	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น (พันบาท)	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	304,368	975,343	9,069	30,844	1,147,406	2,467,030
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10	-	-	5,917	-	5,917
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	(200,830)	(200,830)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	5,917	-	(200,830)	(194,913)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	-	255,037	255,037
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	525	525
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	255,562	255,562
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	304,368	975,343	14,986	30,844	1,202,138	2,527,679

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะ ซื้อหุ้น (พันบาท)	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร		
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ตามที่รายงานในงวดก่อน	304,378	975,608	20,931	30,844	1,365,996	2,697,757	
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	-	(7,319)	(7,319)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	<u>304,378</u>	<u>975,608</u>	<u>20,931</u>	<u>30,844</u>	<u>1,358,677</u>	<u>2,690,438</u>	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น							
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>							
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10	-	3,417	-	-	3,417	
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	(252,567)	(252,567)	
<i>รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>		<u>-</u>	<u>3,417</u>	<u>-</u>	<u>(252,567)</u>	<u>(249,150)</u>	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไร		-	-	-	170,504	170,504	
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>170,504</u>	<u>170,504</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>304,378</u>	<u>975,608</u>	<u>24,348</u>	<u>30,844</u>	<u>1,276,614</u>	<u>2,611,792</u>	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(ล้านบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	164,650	251,527	170,504	255,037
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ภาษีเงินได้	41,186	64,712	41,326	63,505
ต้นทุนทางการเงิน	1,694	582	1,081	-
ค่าเสื่อมราคา	99,632	89,433	87,180	80,207
ค่าตัดจำหน่าย	2,861	3,744	2,788	3,692
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้				
ในกำไรหรือขาดทุน	14	(3,692)	-	(4,391)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	-	545	-	(402)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	1,951	(201)	937	122
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	2,465	(1,343)	2,177	(500)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้น	(4,763)	(4,579)	(4,763)	(4,579)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	2,828	(2,751)	2,828	(2,751)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทร่วม	4	-	(10,082)	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	485	592	(514)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	1,217	-	1,217	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	5,502	10,034	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	3,875	5,782	3,753	5,702
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10	3,417	3,417	5,917
คอกเบี้ยรับ	(2,406)	(901)	(2,659)	(1,193)
เงินปันผลรับ	(457)	-	(457)	-
	320,445	413,011	304,424	404,757
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ถูกหักการค้า	6,570	(184,967)	3,457	(209,565)
ถูกหักอื่น	(8,373)	(13,115)	(4,748)	(20,885)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินค้าคงเหลือ	(9,426)	15,119	(10,519)	13,940
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(10,721)	(2,381)	1,038	(2,907)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11,266	84	17	(67)
เจ้าหนี้การค้า	(11,446)	99,208	(8,393)	106,057
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(93,663)	(24,912)	(93,308)	(12,536)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	244	-	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย	(598)	2,414	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	204,298	304,461	191,968	278,794
จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(440)	(565)	(440)	(565)
จ่ายเงินได้จ่ายออก	(36,912)	(28,144)	(36,886)	(27,750)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	166,946	275,752	154,642	250,479
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(68,000)
เงินสดรับจากการซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	4	-	6,571	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทร่วม	6	-	(25,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(1,362,152)	(650,000)	(1,362,152)	(650,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	1,633,799	750,000	1,633,799	750,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(50,000)	-	(50,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	50,000	-	50,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(34,685)	(48,162)	(30,392)	(45,884)
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์	709	186	523	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(2,566)	(1,904)	(1,041)	(1,054)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	5	-	2,040	-
เงินปันผลรับ	457	-	457	-
ดอกเบี้ยรับ	1,735	901	2,551	901
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	287,297	(17,408)	295,785	(64,037)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
				(พันบาท)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	968	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	(948)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้น	(1,960)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(50)	(39)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า (2562: เงินสดที่ผู้เช่า จ่ายเพื่อลดจำนวนหนี้สินซึ่งเกิดขึ้นจากสัญญาเช่าการเงิน)	(9,301)	(2,540)	(5,496)	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท 13	(252,567)	(200,830)	(252,567)	(200,830)
ดอกเบี้ยจ่าย	(2,433)	(942)	(1,081)	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(265,343)	(205,299)	(259,144)	(200,830)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	188,900	53,045	191,283	(14,388)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	181,695	172,637	124,387	159,559
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน	370,595	225,682	315,670	145,171
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,029	7,706	1,762	7,549
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	367	337	19	337

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี
4	การซื้อบริษัทย่อย
5	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
6	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
9	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
10	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น
11	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
12	สัญญาเช่า
13	เงินปันผล
14	เครื่องมือทางการเงิน
15	ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
16	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
17	หุ้นทุนซื้อคืน
18	ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายเครื่องดื่มน้ำและอาหารเพื่อสุขภาพ กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายเครื่องดื่มน้ำและอาหารเพื่อสุขภาพ และผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว

รายละเอียดของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัทย่อยทางตรง				
Sappe Europe s.r.o.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มน้ำเพื่อสุขภาพ	ประเทศสโลวาเกีย	60	60
บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	เพื่อให้บริการด้านบริหารจัดการแก่บริษัทในเครือ	ประเทศไทย	100	100
บริษัทย่อยทางอ้อม				
Sappe Trading (Hong Kong) Company Limited	นำเข้า-ส่งออก และจัดจำหน่ายสินค้า	เขตบริหารพิเศษฮ่องกง แห่งสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	100	100
Sappe Hong Kong Company Limited	เพื่อให้บริการด้านบริหารจัดการแก่บริษัทในเครือ	เขตบริหารพิเศษฮ่องกง แห่งสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	100	100
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	จำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มน้ำเพื่อสุขภาพ	สาธารณรัฐประชาชนจีน	100	100

บริษัท เซ็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัทย่อยทางอ้อม (ต่อ)				
บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด ซึ่งมีบริษัทย่อย ดังนี้	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ จากมะพร้าว	ประเทศไทย	51	51
- บริษัท ออล โค โค จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ จากมะพร้าว	ประเทศไทย	51	51
- บริษัท เติ เบสท์ ฟาร์ม จำกัด	จัดหาและจำหน่าย มะพร้าวสดในประเทศ	ประเทศไทย	51	51
บริษัทร่วมทางอ้อม				
บริษัท ดานอน เซ็ปปี้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด	จำหน่ายเครื่องดื่ม เพื่อสุขภาพ	ประเทศไทย	25	25

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS 16) เป็นครั้งแรกซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

นอกจากนี้กลุ่มบริษัทไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบันมาถือปฏิบัติในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

(ข) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เว้นแต่การใช้วิจารณญาณและแหล่งข้อมูลสำคัญใหม่ที่ใช้ในการประมาณการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 3

3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และ IFRS 16 เป็นครั้งแรก ผลกระทบของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		องค์ประกอบอื่น ของส่วน กำไรสะสม ของผู้ถือหุ้น	องค์ประกอบอื่น ของส่วน กำไรสะสม ของผู้ถือหุ้น	
หมายเหตุ	(พันบาท)			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง) เนื่องจาก	1,312,462	2,972	1,365,996	-
การถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน				
การจัดประเภทเครื่องมือทางการเงิน	ก(1) (1,264)	-	(1,264)	-

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น
	(พันบาท)			
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของ				
สินทรัพย์ทางการเงิน	ก(2)	(2,502)	-	(3,380)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้อง		976	-	928
การถือปฏิบัติตาม TFRS 16 - สุทธิภาษี				
เงินได้	ข	(3,972)	-	(3,603)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่		1,305,700	2,972	1,358,677

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินด้วยวิธีปรับปรุงผลกระทบสะสมกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่ปรับปรุงข้อมูลที่น่าเสนอในปี 2562

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินนี้ให้ข้อกำหนดเกี่ยวกับนิยามสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตลอดจนการรับรู้ การวัดมูลค่า การด้อยค่าและการตัดรายการ รวมถึงหลักการบัญชีของอนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มีดังนี้

(1) การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (“IFRS 9”) จัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVTPL) โดยการจัดประเภทตาม IFRS 9 จะเป็นไปตามลักษณะของกระแสเงินสดของสินทรัพย์ทางการเงินและโมเดลธุรกิจของกิจการในการบริหารจัดการสินทรัพย์ทางการเงินนั้น ทั้งนี้ IFRS 9 ยกเลิกการจัดประเภทตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด หลักทรัพย์เพื่อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า และเงินลงทุนทั่วไปตามที่กำหนดโดยมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ตาม TFRS 9 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายจะรับรู้ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่ายด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง เดิมกลุ่มบริษัทรับรู้ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่ายด้วยอัตราดอกเบี้ยตามสัญญา

ตาม TFRS 9 อนุพันธ์จะวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน เดิมกลุ่มบริษัทรับรู้รายการเมื่อใช้สิทธิในอนุพันธ์ดังกล่าว

ตารางดังต่อไปนี้แสดงการจัดประเภทการวัดมูลค่าภายใต้มาตรฐานเดิมและ TFRS 9 รวมถึงการกระทบยอดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินแต่ละประเภทของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

งบการเงินรวม		การจัดประเภทตาม TFRS 9 ณ วันที่	
การจัดประเภทตามมาตรฐานเดิม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		1 มกราคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน (พันบาท)	ราคาทุน ตัดจำหน่าย - สุทธิ
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	181,695	-	181,695
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	393,818	-	391,261
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น			
- เงินฝากกับสถาบันการเงิน	100,000	-	100,000
- ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	1,132,132	1,132,132	-
- สินทรัพย์อนุพันธ์	2,514	1,250	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	<u>1,234,646</u>	<u>1,133,382</u>	<u>100,000</u>
รวม	<u>1,810,159</u>	<u>1,133,382</u>	<u>672,956</u>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	548,423	-	548,423
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	132	-	132
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,975	-	10,975
รวม	<u>559,530</u>	<u>-</u>	<u>559,530</u>

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

การจัดประเภทตามมาตรฐานเดิม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	การจัดประเภทตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (พันบาท)	ราคาทุนตัดจำหน่าย - สุทธิ
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	124,387	-	124,387
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	377,463	-	374,083
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,650	-	7,650
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น			
- เงินฝากกับสถาบันการเงิน	100,000	-	100,000
- ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	1,132,132	1,132,132	-
- สินทรัพย์อนุพันธ์	2,514	1,250	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	1,234,646	1,133,382	100,000
รวม	1,744,146	1,133,382	606,120
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	524,943	-	524,943
รวม	524,943	-	524,943

(2) การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

TFRS 9 แนะนำวิธีการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของเครื่องมือทางการเงิน ในขณะที่ เดิมกลุ่มบริษัทประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ โดยการวิเคราะห์ประวัติการชำระหนี้ และการคาดการณ์เกี่ยวกับการชำระหนี้ในอนาคตของลูกค้า TFRS 9 กำหนดให้ใช้วิจัจณญาณในการประเมินว่าการเปลี่ยนแปลงของปัจจัยทางเศรษฐกิจนั้นมีผลกระทบต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอย่างไร และพิจารณาความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนัก ทั้งนี้ การพิจารณาด้วยค่าดังกล่าวจะถือปฏิบัติกับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งไม่รวมเงินลงทุนในตราสารทุน

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทได้ประเมินการด้อยค่าตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ส่งผลให้มีค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าเพิ่มขึ้น ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้า	1,356	227
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้อื่น	1,535	13,682
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ - เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	7,892
	2,891	21,801
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้เพิ่มเติม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับ		
- ลูกหนี้การค้า	204	30
- ลูกหนี้อื่น	2,353	3,350
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,448	25,181

กลุ่มบริษัทเลือกที่จะรับรู้การเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนจากการด้อยค่าโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

ข. TFRS 16 สัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรกกับสัญญาที่เคยระบุว่าเป็นสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า (TAS 17) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ (TFRIC 4) ด้วยวิธีปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม (Modified retrospective approach)

เดิมกลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าจะรับรู้รายจ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและประโยชน์ที่ได้รับที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าในกำไรหรือขาดทุน โดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ตาม TFRS 16 กลุ่มบริษัทได้ประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ หากสัญญาประกอบด้วยส่วนที่เป็นการเช่าและส่วนที่ไม่เป็นการเช่า กลุ่มบริษัทจะปันส่วนสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามราคาขายที่เป็นเอกเทศ (Transaction price) ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า ส่งผลให้ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไปโดยกลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการเช่าและดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ในการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลง กลุ่มบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นต่อไปนี้

- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า
- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาตามการประเมินก่อนหน้าว่าสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาวะหรือไม่ เพื่อเป็นทางเลือกในการทบทวนการด้อยค่า และ
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้

ผลกระทบจากการถือปฏิบัติตาม TFRS 16	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	85,723	75,170
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	1,082	901
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	(91,131)	(79,674)
กำไรสะสมลดลง	3,972	3,603
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
การวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่า		
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	17,798	10,786
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	61,014	48,352
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น	(10,635)	(5,755)
สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าและสิทธิเลือกยกเลิกสัญญาเช่าที่มีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลว่าจะได้ใช้สิทธิ	41,055	38,626
	109,232	92,009
มูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าที่คิดลด โดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	91,131	79,674
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	18,952	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	110,083	79,674
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ร้อยละต่อปี)	0.14 - 0.37	0.14 - 0.29

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าข้างต้นแสดงเป็นส่วนหนึ่งของส่วนงานเครื่องดัดเพื่อสุขภาพ และส่วนงานผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว ตามลำดับ

4 การซื้อบริษัทย่อย

ในปี 2559 กลุ่มบริษัทได้ลงทุนในบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว จำนวนร้อยละ 40 ของทุนที่ออกและชำระแล้ว บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด จึงเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัท ต่อมา เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 กลุ่มบริษัทเข้าซื้อหุ้นทุนและสิทธิออกเสียงเพิ่มเติมร้อยละ 11 ของทุนที่ออกและชำระแล้ว โดยสิ่งตอบแทนที่จ่ายประกอบด้วยเงินสดจำนวน 42.35 ล้านบาท ทำให้กลุ่มบริษัทมีส่วนได้เสียในบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 51 อีกทั้งได้มีการแต่งตั้งผู้บริหารของบริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) เข้าดำรงตำแหน่งเป็นคณะกรรมการของบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด เพิ่มเติม ส่งผลให้กลุ่มบริษัทได้มาซึ่งอำนาจควบคุมในบริษัทดังกล่าว

การมีอำนาจควบคุมในบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด จะทำให้กลุ่มบริษัทมีกระบวนการในการผลิตที่ครอบคลุมมากยิ่งขึ้นจากเทคโนโลยีในการผลิตของ บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด กลุ่มบริษัทคาดว่า การซื้อธุรกิจดังกล่าวจะทำให้กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งทางการตลาดของเครื่องดัดเพื่อสุขภาพเพิ่มขึ้นจากการขยายตลาดไปยังฐานลูกค้าของผู้ถูกซื้อ อีกทั้งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะสามารถลดต้นทุนการผลิตจากการประหยัดจากขนาดการผลิต

ข้อมูลของสิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้และมูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา แต่ละประเภทที่สำคัญ มีดังนี้

สินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	48,921
ลูกหนี้การค้า	32,746
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6,321
สินค้าคงเหลือ	15,059
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	257
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	171,659
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	5,416
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15,355
เจ้าหนี้การค้า	(6,690)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(29,652)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)
เงินกู้ยืมระยะสั้น	(21,000)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	(1,212)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(220)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(23,865)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(2,140)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(188)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(4,000)
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	206,767
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ 49)	101,316
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ	105,451
หัก มูลค่ายุติธรรมของส่วนได้เสียที่ถืออยู่ก่อนการรวมธุรกิจ	154,000
หัก สิ่งตอบแทนที่โอนให้	42,350
ประมาณการค่าความนิยมจากการซื้อธุรกิจ	90,899
เงินสดสุทธิที่ได้มาจากการซื้อบริษัทย่อย	48,921
เงินสดที่จ่าย	42,350
กระแสเงินสดรับสุทธิ	6,571

ค่าความนิยม

การวัดมูลค่ายุติธรรมของส่วนได้เสียที่มีอยู่ก่อนของกลุ่มบริษัทในผู้ถูกซื้อร้อยละ 40 ทำให้เกิดผลกำไรจำนวน 10.08 ล้านบาท (154.00 ล้านบาท หักมูลค่าตามบัญชีของบัญชีส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ลงทุน ณ วันที่ซื้อธุรกิจจำนวน 143.92 ล้านบาท) ซึ่งได้รับรู้ไว้ในกำไรจากการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทร่วม ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ค่าความนิยมส่วนใหญ่เนื่องมาจากทักษะและความสามารถทางเทคนิคในการทำงานของ บริษัท ออล โทโค กรุ๊ป จำกัด และการร่วมมือกันซึ่งคาดว่าจะสำเร็จ จากการรวมบริษัทผู้ธุรกิจผลิตภัณฑ์จากมะพร้าวซึ่งเป็นกลุ่มของผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพที่มีอยู่ของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ไม่มีค่าความนิยมที่คาดว่าจะนำมาหักเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีเงินได้

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและบริษัทร่วมได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 1, 6 และ 7 สำหรับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่ความสัมพันธ์เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและกลุ่มบริษัทมีรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท โอสถเซ็นเตอร์ จำกัด	ประเทศไทย	มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ร่วมกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	-	349
ซื้อสินค้า	-	-	13,108	3,717
รายได้อื่น	-	-	-	30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	138	145
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	102	266
บริษัทร่วม				
ขายสินค้า	-	11,394	-	11,394
ซื้อสินค้า	49,212	67,147	49,212	67,147
รายได้อื่น	2,783	297	2,783	297

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1,172	1,921	-	-
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	385	-	385
รายได้อื่น	64	84	64	84
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	32	1,919	32	1,919
ค่าที่ปรึกษา	300	300	300	300
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22	26	17	18
ดอกเบี้ยจ่าย	70	63	-	-
คำตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่น ๆ	14,161	14,051	14,161	14,051
ผลประโยชน์ระยะยาว	555	545	555	545
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	437	760	437	760
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	-	1,058
ซื้อสินค้า	-	-	19,217	3,933
รายได้อื่น	-	-	-	30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	283	291
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	147	337

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(ล้านบาท)			
บริษัทรวม				
ขายสินค้า	5,621	38,922	5,621	38,922
ซื้อสินค้า	84,460	93,855	84,460	93,855
รายได้อื่น	5,792	547	5,792	547
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	1,928	3,070	3	-
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	45	420	45	420
รายได้อื่น	399	177	399	177
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	48	3,820	48	3,820
ค่าที่ปรึกษา	600	600	600	600
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30	64	17	50
ดอกเบี้ยจ่าย	142	124	-	-
คำตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นและอื่น ๆ	28,325	28,358	28,325	28,358
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,107	1,090	1,107	1,090
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	875	1,512	875	1,512

รายการซื้อและขายระหว่างกันกับบริษัทรวมที่แสดงไว้ข้างต้น ไม่รวมรายการที่บริษัทเป็นผู้รับจ้างผลิต และเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าให้กับบริษัทรวมทางอ้อมแห่งหนึ่งสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เป็นจำนวนเงิน 28.32 ล้านบาท และ 59.34 ล้านบาท ตามลำดับ (2562: 53.71 ล้านบาท และ 76.10 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลูกหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
		(พันบาท)		
บริษัทย่อย				
Sappe Europe s.r.o.	-	-	-	1,392
บริษัทร่วม				
บริษัท ดานอน เซ็ปเป้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด	19,841	14,385	19,841	14,385
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ฮายาชิโปรดักส์ จำกัด	1	-	1	-
บริษัท ออน ฟิฟท์ จำกัด	-	1	-	1
Italmarket Slovakia, a.s.	609	499	-	-
	<u>20,451</u>	<u>14,885</u>	<u>19,842</u>	<u>15,778</u>
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	-	-	-	-
สุทธิ	<u>20,451</u>	<u>14,885</u>	<u>19,842</u>	<u>15,778</u>
	2563	2562	2563	2562
		(พันบาท)		
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ) สำหรับ				
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	(22)	-	(22)	-
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	-	-	-	-

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
ลูกหนี้อื่น	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
Sappe Europe s.r.o.	-	-	2,501	2,274
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	-	-	10,005	9,874
บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	833	833
Sappe Trading (Hong Kong) Company Limited	-	-	204	204
บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด	-	-	1,051	1,938
บริษัท ออล โค โค จำกัด	-	-	4	290
บริษัทร่วม				
บริษัท ดานอน เซ็ปเป้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด	3,125	10,323	3,125	10,323
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ฮายาชิโปรดักส์ จำกัด	26	34	26	34
	<u>3,151</u>	<u>10,357</u>	<u>17,749</u>	<u>25,770</u>
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	-	-	(12,558)	(12,148)
สุทธิ	<u><u>3,151</u></u>	<u><u>10,357</u></u>	<u><u>5,191</u></u>	<u><u>13,622</u></u>
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ) สำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	(881)	-	(1,889)	35
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	<u>(1,303)</u>	<u>-</u>	<u>(1,890)</u>	<u>111</u>

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ผลต่างอัตรา	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม			แลกเปลี่ยน	
						เงินตรา	30 มิถุนายน
เงินให้กู้ยืม	2562	2563	2562			ต่างประเทศ	2563
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)			
บริษัทย่อย							
Sappe Europe							
s.r.o.	4	4	7,892	-	-	225	8,117
บริษัท ออล โคโค							
กรุ๊ป จำกัด	3.2	3.2	4,590	-	(1,530)	-	3,060
บริษัท ออล							
โคโค จำกัด	3.2	3.2	3,060	-	(510)	-	2,550
รวม			15,542				13,727
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า							
(2562: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ)			(7,892)				(8,117)
สุทธิ			7,650				5,610
						2563	2562
						(พันบาท)	
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: กลับรายการหนี้สูญ							
และหนี้สงสัยจะสูญ) ของเงินให้กู้ยืมสำหรับ							
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						(303)	(183)
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						225	(513)

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2563	2562	2563	2562
				(พันบาท)
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	1,167	1,167	1,167	1,167
คณะบุคคลหรือระยะพงส์	1,063	1,063	1,063	1,063
รวม	2,230	2,230	2,230	2,230

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
				(พันบาท)
บริษัทย่อย				
บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด	-	-	6,780	2,509
บริษัทร่วม				
บริษัท ดาน่อน เซ็ปเป้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด	30,398	42,806	30,398	42,806
รวม	30,398	42,806	37,178	45,315

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้อื่น	2563	2562	2563	2562
				(พันบาท)
บริษัทย่อย				
บริษัท ออล โค โค กรุ๊ป จำกัด	-	-	10	314
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
Italmarket Slovakia, a.s.	562	520	-	-
บริษัท โตโยกซ์ เทรคคิง (ไทยแลนด์) จำกัด	22	3	22	3
บริษัท สามที เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	281	-	281
กรรมการบริษัท	5	349	-	-
ผู้บริหารสำคัญ	5	349	-	-
รวม	<u>594</u>	<u>1,502</u>	<u>32</u>	<u>598</u>

	อัตราดอกเบี้ย				งบการเงินรวม		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		ผลต่างอัตรา		ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		แลกเปลี่ยน	เงินตรา	
เงินกู้ยืม	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ต่างประเทศ	2563
						(พันบาท)	
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน							
Italmarket							
Slovakia, a.s.	2	2	2,699	-	-	77	2,776
กรรมการบริษัท	0 - 3.2	0 - 3.2	4,518	-	(980)	25	3,563
ผู้บริหารสำคัญ	3.2	3.2	3,675	-	(980)	-	2,695
อื่นๆ	-	-	83	-	-	4	87
รวม			<u>10,975</u>				<u>9,121</u>

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2563	2562	2563	2562
			(พันบาท)	
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการบริษัท	3,785	3,679	-	-

ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยกำหนดว่าบริษัทย่อยจะต้องจ่ายเงินปันผลจากกำไรเป็นจำนวนเงิน 109,076.03 ยูโร ให้ผู้ถือหุ้นรายหนึ่งจนครบก่อน กำไรส่วนที่เหลือจึงสามารถจัดสรรได้ตามสัดส่วนของเงินลงทุนที่จ่าย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ผู้บริหารได้พิจารณาบันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ตามข้อบังคับของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 3.79 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 3.68 ล้านบาท) ภายใต้ “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบการเงินรวม

สัญญาเช่าที่ทำกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีสัญญาเช่าที่ดิน และสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกับกลุ่มบุคคลที่เกี่ยวข้องกันหลายฉบับ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรก ส่งผลให้มียอดคงเหลือกับกลุ่มบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน		
สินทรัพย์สิทธิการใช้	40,284	33,987
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(44,862)	(37,792)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

งบการเงินรวม

งบการเงินเฉพาะกิจการ

(พันบาท)

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าเสื่อมราคา

1,863

1,803

ดอกเบี้ยจ่าย

352

274

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

งบการเงินรวม

งบการเงินเฉพาะกิจการ

(พันบาท)

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าเสื่อมราคา

3,727

3,606

ดอกเบี้ยจ่าย

712

556

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนความ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		งบการเงินรวม		เงินปันผลรับ			
	เป็นเจ้าของ						มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		สำหรับงวดหก			
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30		
	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562		
	(ร้อยละ)						(พันบาท)					
บริษัทร่วมทางอ้อม												
บริษัท ดานอน เชีปเป้ จำกัด	จำหน่ายเครื่องดื่ม											
เบฟเวอเรจส์ จำกัด	สุขภาพ		25	25	200,000	200,000	50,000	50,000	24,242	29,744	-	-
รวม							50,000	50,000	24,242	29,744	-	-

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การซื้อขายเงินลงทุน

ในเดือนกรกฎาคม 2562 บริษัท ดานอน เช็ปปี้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากจำนวนเงิน 100 ล้านบาท เป็น 200 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท (จำนวน 1,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) บริษัทย่อยได้ชำระเงินค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 25 ล้านบาท โดยสัดส่วนการลงทุนของกลุ่มบริษัทไม่เปลี่ยนแปลง ทั้งนี้บริษัท ดานอน เช็ปปี้ เบฟเวอเรจส์ จำกัด ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนดังกล่าวต่อกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2562

การจัดประเภทไปเป็นบริษัทย่อย

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 บริษัท ได้ลงทุนในหุ้นของบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด เพิ่มอีกร้อยละ 11 ของทุนที่ออก และชำระแล้ว ทำให้กลุ่มบริษัทมีส่วนได้เสียในบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 51 ดังนั้น บริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด จึงเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท รายละเอียดการซื้อขายได้แสดงอยู่ในหมายเหตุ ข้อ 4

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีสิทธิเข้าซื้อหุ้นในบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด เพิ่มเติมอีกในจำนวนรวมไม่เกินร้อยละ 9 ภายใน 4 ปี นับจากวันที่สัญญาซื้อเงินลงทุนครั้งแรกมีผลบังคับใช้ในราคาประเมิน ณ ขณะนั้น

ในการจัดประเภทครั้งนี้ บริษัทรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ออล โคโค กรุ๊ป จำกัด ที่ถืออยู่ก่อนการรวมธุรกิจเป็นจำนวน 10.08 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะกิจการ										เงินปันผลรับ		
	สัดส่วนความ				ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ		สำหรับงวดหกเดือน		
	เป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว								สิ้นสุดวันที่		
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30	
มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน		
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562		
(ร้อยละ)						(พันบาท)							
บริษัทย่อยทางตรง													
Sappe Europe s.r.o.	60	60	EUR 6,639		162	162	-	-	162	162	-	-	
บริษัท เซ็ปเป้ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	100	100	290 ล้านบาท		290,000	290,000	-	-	290,000	290,000	-	-	
รวม					290,162	290,162	-	-	290,162	290,162	-	-	
บริษัทย่อยทางอ้อม													
Sappe Trading (Hong Kong)													
Company Limited	100	100	HKD 100,000		454	454	(454)	(454)	-	-	-	-	
Sappe Hong Kong Company Limited	100	100	HKD 3,000,000		13,980	13,980	(13,980)	(13,980)	-	-	-	-	
Sappe Trading (Shanghai) Co., Ltd.	100	100	CNY 2,000,000		10,173	10,173	(10,173)	(10,173)	-	-	-	-	
บริษัท ออล โคล กรุ๊ป จำกัด	51	51	168 ล้านบาท		196,350	196,350	-	-	196,350	196,350	-	-	
รวม					220,957	220,957	(24,607)	(24,607)	196,350	196,350	-	-	

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในบริษัทย่อยจากการซื้อธุรกิจในช่วงปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ได้เปิดเผยอยู่ในหมายเหตุข้อ 4

ในปี 2559 กลุ่มบริษัทได้จำหน่ายส่วนได้เสียทั้งหมดจำนวน 2,550 หุ้น หรือร้อยละ 51 ในบริษัท PT. Sappe Indonesia ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในขณะนั้น กลุ่มบริษัทมีสิทธิในการซื้อหุ้นคืนจากบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 51 ของทุนที่จดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว ภายใน 3 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปีนับจากวันที่จำหน่ายเงินลงทุน ราคาซื้อคืนจะมีมูลค่า 82.03 ล้านบาท แต่ในกรณีที่มีการเพิ่มทุนจดทะเบียน ราคาซื้อคืนของทุนจดทะเบียนที่เพิ่มขึ้นมาจากการประเมินราคาของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ อย่างไรก็ตามผู้บริหารยังไม่ได้พิจารณาการใช้สิทธิดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และ โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไม่รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะ	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอนออก - ราคาตามบัญชีสุทธิ (พันบาท)	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอนออก - ราคาตามบัญชีสุทธิ
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	7,097	-	7,097	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	7,792	-	7,764	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์	14,422	(48)	13,782	-
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและ เครื่องใช้สำนักงาน	1,366	(1,145)	920	(9)
ยานพาหนะ	3,593	(2)	3,593	-
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้าง และติดตั้ง	17,362	(20,068)	14,441	(19,732)
รวม	51,632	(21,263)	47,597	(19,741)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีดังนี้

สินทรัพย์สิทธิการใช้	หมายเหตุ	งบการเงิน	
		งบการเงินรวม ที่ดินและอาคาร (พันบาท)	เฉพาะกิจการ ที่ดินและอาคาร
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3	85,723	75,170
หัก ค่าเสื่อมราคา		(6,726)	(6,023)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		<u>78,997</u>	<u>69,147</u>

9 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2563	2562	2563	2562
		(พันบาท)			
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	572	698	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	22	804	32	598
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายค้างจ่าย		111,157	144,738	111,157	144,738
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		74,990	111,732	68,213	102,301
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น		60,528	79,781	55,782	73,950
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า		14,021	17,802	12,269	15,150
หนี้สินทางการเงินอื่น - หนี้สินอนุพันธ์		574	-	574	-
อื่นๆ		6,616	10,793	2,081	8,422
รวม		<u>268,480</u>	<u>366,348</u>	<u>250,108</u>	<u>345,159</u>

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 ไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากรายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 3.42 ล้านบาท (2562: 5.92 ล้านบาท) และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 1.71 ล้านบาท (2562: 2.98 ล้านบาท)

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 ของไบสำคัญแสดงสิทธิ มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563		2562	
	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยต่อหุ้น (บาท)	จำนวนสิทธิ (พันสิทธิ)	ราคาใช้สิทธิ ถัวเฉลี่ยต่อหุ้น (บาท)	จำนวนสิทธิ (พันสิทธิ)
ณ วันที่ 1 มกราคม	7.72	4,060	7.72	4,070
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	7.72	4,060	7.72	4,070

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 ส่วนงานดำเนินงานและการจำหน่ายรายได้

	เครื่องดื่มเพื่อสุขภาพ		ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว		งบการเงินรวม				รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	2563	2562	2563	2562	ส่วนงานอื่นๆ	รวม	2563	2562	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)											
ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	647,021	862,948	51,858	50,797	5,534	7,525	704,413	921,270	-	-	704,413	921,270
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	349	13,209	3,983	-	-	13,209	4,332	(13,209)	(4,332)	-	-
รวมรายได้	647,021	863,297	65,067	54,780	5,534	7,525	717,622	925,602	(13,209)	(4,332)	704,413	921,270
การจำหน่ายรายได้												
ส่วนงานภูมิภาคหลัก												
ไทย	270,023	328,590	65,067	53,314	-	-	335,090	381,904	(13,209)	(3,983)	321,881	377,921
อินโดนีเซียและฟิลิปปินส์	108,043	200,671	-	-	-	-	108,043	200,671	-	-	108,043	200,671
เกาหลี	66,781	91,975	-	472	-	-	66,781	92,447	-	-	66,781	92,447
ประเทศอื่นๆ	202,174	242,061	-	994	5,534	7,525	207,708	250,580	-	(349)	207,708	250,231
รวมรายได้	647,021	863,297	65,067	54,780	5,534	7,525	717,622	925,602	(13,209)	(4,332)	704,413	921,270

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	เครื่องดื่มเพื่อสุขภาพ		ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว		ส่วนงานอื่นๆ		งบการเงินรวม		รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
ประเภทของสินค้า												
ผลิตภัณฑ์น้ำ	535,800	783,621	50,468	46,926	5,534	7,525	591,802	838,072	(2,246)	(4,332)	589,556	833,740
อื่นๆ	111,221	79,676	14,599	7,854	-	-	125,820	87,530	(10,963)	-	114,857	87,530
รวมรายได้	<u>647,021</u>	<u>863,297</u>	<u>65,067</u>	<u>54,780</u>	<u>5,534</u>	<u>7,525</u>	<u>717,622</u>	<u>925,602</u>	<u>(13,209)</u>	<u>(4,332)</u>	<u>704,413</u>	<u>921,270</u>
ระยะเวลาในการรับรู้รายได้												
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	<u>647,021</u>	<u>863,297</u>	<u>65,067</u>	<u>54,780</u>	<u>5,534</u>	<u>7,525</u>	<u>717,622</u>	<u>925,602</u>	<u>(13,209)</u>	<u>(4,332)</u>	<u>704,413</u>	<u>921,270</u>
ส่วนแบ่งขาดทุนจาก												
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	(2,397)	(9,779)	-	-	-	-	(2,397)	(9,779)	-	-	(2,397)	(9,779)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน												
ก่อนหักภาษีเงินได้	111,004	178,397	(1,810)	(3,639)	(3,438)	(3,521)	105,756	171,237	(1,366)	(136)	104,390	171,101

บริษัท เชีปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	เครื่องดื่มน้ำเพื่อสุขภาพ		ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว		ส่วนงานอื่นๆ		งบการเงินรวม		รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)											
ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,388,129	1,571,113	137,376	112,882	8,954	12,363	1,534,459	1,696,358	-	-	1,534,459	1,696,358
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	1,058	19,363	4,270	-	-	19,363	5,328	(19,363)	(5,328)	-	-
รวมรายได้	1,388,129	1,572,171	156,739	117,152	8,954	12,363	1,553,822	1,701,686	(19,363)	(5,328)	1,534,459	1,696,358
การจำแนกรายได้												
ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก												
ไทย	556,503	634,822	156,739	113,928	-	-	713,242	748,750	(19,363)	(4,270)	693,879	744,480
อินโดนีเซียและฟิลิปปินส์	356,911	392,890	-	-	-	-	356,911	392,890	-	-	356,911	392,890
เกาหลี	106,495	140,103	-	1,034	-	-	106,495	141,137	-	-	106,495	141,137
ประเทศอื่นๆ	368,220	404,356	-	2,190	8,954	12,363	377,174	418,909	-	(1,058)	377,174	417,851
รวมรายได้	1,388,129	1,572,171	156,739	117,152	8,954	12,363	1,553,822	1,701,686	(19,363)	(5,328)	1,534,459	1,696,358

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	เครื่องดื่มน้ำเพื่อสุขภาพ		ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว		ส่วนงานอื่นๆ		งบการเงินรวม		รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	รวม	รวม	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
ประเภทของสินค้า												
ผลิตภัณฑ์น้ำ	1,167,064	1,368,736	132,631	99,774	8,954	12,363	1,308,649	1,480,873	(4,434)	(5,328)	1,304,215	1,475,545
อื่นๆ	221,065	203,435	24,108	17,378	-	-	245,173	220,813	(14,929)	-	230,244	220,813
รวมรายได้	<u>1,388,129</u>	<u>1,572,171</u>	<u>156,739</u>	<u>117,152</u>	<u>8,954</u>	<u>12,363</u>	<u>1,553,822</u>	<u>1,701,686</u>	<u>(19,363)</u>	<u>(5,328)</u>	<u>1,534,459</u>	<u>1,696,358</u>
ช่วงเวลาในการรับรู้รายได้												
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	<u>1,388,129</u>	<u>1,572,171</u>	<u>156,739</u>	<u>117,152</u>	<u>8,954</u>	<u>12,363</u>	<u>1,553,822</u>	<u>1,701,686</u>	<u>(19,363)</u>	<u>(5,328)</u>	<u>1,534,459</u>	<u>1,696,358</u>
ส่วนแบ่งขาดทุนจาก												
เงินลงทุนในบริษัทรวม	(5,502)	(10,034)	-	-	-	-	(5,502)	(10,034)	-	-	(5,502)	(10,034)
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน												
ก่อนหักภาษีเงินได้	206,328	308,509	499	2,660	(422)	5,461	206,405	316,630	(569)	(391)	205,836	316,239
สินทรัพย์ส่วนงาน ณ วันที่												
30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม	3,170,327	3,279,251	259,696	272,823	153,892	146,718	3,583,915	3,698,792	(308,343)	(308,825)	3,275,572	3,389,967
หนี้สินส่วนงาน ณ วันที่												
30 มิถุนายน / 31 ธันวาคม	558,535	581,494	62,515	66,860	41,848	36,565	662,898	684,919	(38,668)	(38,722)	624,230	646,197

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนงานที่รายงาน	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562
	(พันบาท)	
การจำหน่ายรายได้		
ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก		
ไทย	270,023	328,590
อินโดนีเซียและฟิลิปปินส์	108,043	200,671
เกาหลี	66,781	91,975
ประเทศอื่นๆ	202,174	242,061
รวมรายได้	<u>647,021</u>	<u>863,297</u>
ประเภทของสินค้า		
ผลิตภัณฑ์น้ำ	535,800	783,621
อื่นๆ	111,221	79,676
รวมรายได้	<u>647,021</u>	<u>863,297</u>
ช่วงเวลาในการรับรู้รายได้		
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	<u>647,021</u>	<u>863,297</u>

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนงานที่รายงาน	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2563	2562
	(พันบาท)	
การจำหน่ายรายได้		
ส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก		
ไทย	556,503	634,822
อินโดนีเซียและฟิลิปปินส์	356,911	392,890
เกาหลี	106,495	140,103
ประเทศอื่นๆ	368,220	404,356
รวมรายได้	<u>1,388,129</u>	<u>1,572,171</u>

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ส่วนงานที่รายงาน	
	2563	2562
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	(พันบาท)	
ประเภทของสินค้า		
ผลิตภัณฑ์น้ำ	1,167,064	1,368,736
อื่นๆ	221,065	203,435
รวมรายได้	<u>1,388,129</u>	<u>1,572,171</u>
จึงห้วงเวลาในการรับรู้รายได้		
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	<u>1,388,129</u>	<u>1,572,171</u>

12 สัญญาเช่า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับ งวดสามเดือน	สำหรับ งวดหกเดือน	สำหรับ งวดสามเดือน	สำหรับ งวดหกเดือน
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	(พันบาท)			
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	727	1,502	532	1,080
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	7,593	11,578	6,589	9,276

กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าที่แสดงในงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 10.67 ล้านบาท และ 6.58 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 เงินปันผล

เงินปันผลที่กลุ่มบริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย เงินปันผล	อัตราเงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (พันบาท)
ปี 2563				
เงินปันผลระหว่างกาล	26 มีนาคม 2563	เมษายน 2563	<u>0.83</u>	<u>252,567</u>
ปี 2562				
เงินปันผลประจำปี	18 เมษายน 2562	พฤษภาคม 2562	<u>0.66</u>	<u>200,830</u>

14 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม				
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	ราคาทุนตัด จำหน่าย - สุทธิ	รวม	ระดับ 1 (พันบาท)	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน							
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น							
เงินฝากกับสถาบันการเงิน	-	50,000	50,000	50,000	-	-	50,000
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	862,420	-	862,420	-	862,420	-	862,420
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	862,420	50,000	912,420				
หนี้สินทางการเงิน							
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	(968)	(968)	-	(968)	-	(968)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	-	(82)	(82)	-	(82)	-	(82)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(9,121)	(9,121)	-	(8,932)	-	(8,932)
หนี้สินอนุพันธ์	(574)	-	(574)	-	(574)	-	(574)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุนตัด	รวม	มูลค่ายุติธรรม			
	ผ่านกำไรหรือขาดทุน	จำหน่าย - สุทธิ		ระดับ 1 (พันบาท)	ระดับ 2	ระดับ 3	
สินทรัพย์ทางการเงิน							
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,610	5,610	-	5,559	-	5,559
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น							
เงินฝากกับสถาบันการเงิน	-	50,000	50,000	50,000	-	-	50,000
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	862,420	-	862,420	-	862,420	-	862,420
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	862,420	50,000	912,420				
หนี้สินทางการเงิน							
หนี้สินอนุพันธ์	(574)	-	(574)	-	(574)	-	(574)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม ระดับ 2	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม ระดับ 2
				(พันบาท)
31 ธันวาคม 2562				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	1,132,132	1,132,132	1,132,132	1,132,132
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	2,514	1,250	2,514	1,250
เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า			
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขายสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน และมูลค่าปัจจุบันคำนวณโดยอ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่มีสินเชื่อกฎเกณฑ์ในสกุลเงินที่เกี่ยวข้อง			
อนุพันธ์	กรณีมีตลาดซื้อขายคล่องรองรับ กลุ่มบริษัทใช้ราคาตลาดเป็นมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์			
	กรณีไม่มีตลาดซื้อขายคล่องรองรับ คำนวณจากแบบจำลองโดยใช้ข้อมูลที่สามารถตลาด (Observable Market Data) ปรับด้วยค่าความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่ค้าแต่ละราย (ไม่รวมความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มบริษัท) และค่าความเสี่ยงด้านอื่นๆ เพื่อสะท้อนมูลค่าที่แท้จริงของอนุพันธ์			
ตราสารหนี้ถือไว้เพื่อค้า	มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่รายงาน			

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

การด้อยค่าของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประมาณการ โดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ใน 12 เดือนข้างหน้า ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมีความเสี่ยงด้านเครดิตต่ำโดย อ้างอิงจากการจัดอันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตของคู่สัญญาโดยบุคคลภายนอก

ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาประมาณการ โดยพิจารณาผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการ โดย อ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และ ประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ลูกหนี้		ค่าเผื่อ	ลูกหนี้		ค่าเผื่อ
	การค้า	อัตรา	ผลขาดทุน	การค้า	อัตรา	ผลขาดทุน
	(มูลค่า	ขาดทุน	จากการ	(มูลค่า	ขาดทุน	จากการ
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	ตามบัญชี)	ถัวเฉลี่ย	ด้อยค่า	ตามบัญชี)	ถัวเฉลี่ย	ด้อยค่า
	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(พันบาท)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	230,272	0 - 0.03	2	220,942	-	-
เกินกำหนดชำระ						
น้อยกว่า 3 เดือน	110,701	0 - 0.38	1	107,913	-	-
3 - 6 เดือน	4,499	0 - 48.51	20	2,053	-	-
6 - 12 เดือน	698	0 - 100	579	88	-	-
มากกว่า 12 เดือน	1,338	0 - 100	1,037	223	-	-
รวม	347,508		1,639	331,219		-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุน						
จากการด้อยค่า	(1,639)			-		
สุทธิ	345,869			331,219		

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้การค้า	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	204,705	194,295
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	138,823	131,225
3 - 6 เดือน	9,341	9,075
6 - 12 เดือน	233	227
มากกว่า 12 เดือน	1,123	-
	354,225	334,822
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,356)	(227)
สุทธิ	352,869	334,595

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 30 ถึง 60 วัน

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า - วิธีการอย่างง่าย	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	(พันบาท)	
	หมายเหตุ	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	3	
เพิ่มขึ้น	5,448	25,181
กลับรายการ	80	226
	(3,772)	(4,617)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1,756	20,790

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวด สามเดือน	สำหรับงวด หกเดือน	สำหรับงวด สามเดือน	สำหรับงวด หกเดือน
			(พันบาท)	
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่าของ ลูกหนี้การค้า	(228)	80	(382)	(258)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของ ลูกหนี้อื่น	(2,303)	(3,772)	(3,310)	(4,359)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืม แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(302)	226
รวม	(2,531)	(3,692)	(3,994)	(4,391)

ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

ตารางด้านล่างแสดงการครบกำหนดที่เหลือตามสัญญาของหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่รายงาน จำนวนเงินเป็นจำนวนขั้นต้น ซึ่งไม่ได้คิดลดและรวมถึงการจ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาและไม่รวมผลกระทบของสัญญาหักกลับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	มูลค่าตาม บัญชี	งบการเงินรวม				รวม
		เมื่อทวงถาม	ภายใน 1 ปี	1-5 ปี	มากกว่า 5 ปี	
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่อนุพันธ์						
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	968	(968)	-	-	-	(968)
เจ้าหนี้การค้า	170,645	(170,645)	-	-	-	(170,645)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	82	-	(82)	-	-	(82)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	100,782	-	(28,376)	(33,287)	(39,119)	(100,782)
	272,477	(171,613)	(28,458)	(33,287)	(39,119)	(272,477)

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม			รวม
	บัญชี	เมื่อทวงถาม	กระแสเงินสดตามสัญญา			
			ภายใน 1 ปี	1-5 ปี	มากกว่า 5 ปี	
			(พันบาท)			
หนี้สินทางการเงินที่เป็นอนุพันธ์						
สัญญาซื้อขายเงินตรา						
ต่างประเทศล่วงหน้า						
- กระแสเงินสดออก	574	-	(231,697)	-	-	(231,697)
- กระแสเงินสดเข้า	-	-	231,123	-	-	231,123
	<u>574</u>	<u>-</u>	<u>(574)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(574)</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	มูลค่าตามบัญชี		งบการเฉพาะกิจการ			รวม
	บัญชี	เมื่อทวงถาม	กระแสเงินสดตามสัญญา			
			ภายใน 1 ปี	1-5 ปี	มากกว่า 5 ปี	
			(พันบาท)			
หนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่อนุพันธ์						
เจ้าหนี้การค้า	171,407	(171,407)	-	-	-	(171,407)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	74,178	-	(11,336)	(30,372)	(32,470)	(74,178)
	<u>245,585</u>	<u>(171,407)</u>	<u>(11,336)</u>	<u>(30,372)</u>	<u>(32,470)</u>	<u>(245,585)</u>

หนี้สินทางการเงินที่เป็นอนุพันธ์						
สัญญาซื้อขายเงินตรา						
ต่างประเทศล่วงหน้า						
- กระแสเงินสดออก	574	-	(231,697)	-	-	(231,697)
- กระแสเงินสดเข้า	-	-	231,123	-	-	231,123
	<u>574</u>	<u>-</u>	<u>(574)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(574)</u>

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	เงินเหรียญ		งบการเงินรวม		รวม
	สหรัฐอเมริกา	เงินยูโร	เงินดอลลาร์ (พันบาท)	เงินหยวนจีน	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	83	14	11,304	583	11,984
ลูกหนี้การค้า	24,873	10,716	-	-	35,589
ลูกหนี้อื่น	541	3,061	-	2,159	5,761
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	-	(4,948)	-	-	(4,948)
เจ้าหนี้การค้า	-	(533)	-	-	(533)
เจ้าหนี้อื่น	(3,949)	(6,077)	(66)	(164)	(10,256)
ยอดรวมความเสี่ยงทั้งสิ้น	21,548	2,233	11,238	2,578	37,597
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ	(574)	-	-	-	(574)
ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ	20,974	2,233	11,238	2,578	37,023

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม
	เงินเหรียญ สหรัฐอเมริกา	เงินยูโร (พันบาท)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	63	1	64
ลูกหนี้การค้า	24,873	4,790	29,663
ลูกหนี้อื่น	541	-	541
เจ้าหนี้อื่น	(3,687)	(90)	(3,777)
ยอดรวมความเสี่ยงทั้งสิ้น	21,790	4,701	26,491
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ	(574)	-	(574)
ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ	21,216	4,701	25,917

บริษัท เซ็ปเป้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน		
เครื่องจักร อุปกรณ์ และสิ่งปลูกสร้างอื่น	11,250	8,714
รวม	11,250	8,714
ภาระผูกพันอื่นๆ		
หนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงิน	10,616	10,616
รวม	10,616	10,616

16 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการถูกบริษัทผู้จัดจำหน่ายต่างประเทศในอิตาลีรายหนึ่งฟ้องร้อง โดยมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องและอาจเรียกได้เป็นจำนวนเงิน 3.15 ล้านบาท (13.78 ล้านบาท) บริษัทขณะคดีความในศาลชั้นต้น ขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างการยื่นอุทธรณ์ของผู้จัดจำหน่ายรายดังกล่าว อย่างไรก็ตามบริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีความดังกล่าวตามความเห็นของฝ่ายบริหารและฝ่ายกฎหมายของบริษัทเป็นจำนวน 0.89 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 0.86 ล้านบาท) ไว้ในงบการเงิน

17 หุ้นทุนซื้อคืน

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563 คณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน ตามมาตรา 66/1(2) แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัดในวงเงินไม่เกิน 150.0 ล้านบาท โดยหุ้นสามัญที่จะซื้อคืนมีจำนวนไม่เกิน 7.5 ล้านหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 2.46 ของจำนวนหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัท ในการนี้ บริษัทจะดำเนินการซื้อหุ้นคืนโดยวิธีการซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีกำหนดระยะเวลาการซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2563 ถึงวันที่ 30 ธันวาคม 2563 ทั้งนี้คณะกรรมการของบริษัทจะพิจารณาวิธีการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนดังกล่าวอีกครั้งภายใน 6 เดือน นับแต่วันที่ซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้น อย่างไรก็ตามวันสุดท้ายของการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนจะต้องไม่เกินกว่าวันที่ 30 ธันวาคม 2566

บริษัท เช็ปปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

18 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19

ในช่วงต้นปี 2563 เกิดการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 ทำให้ประเทศไทยและหลายประเทศได้ประกาศมาตรการป้องกันหลายประการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรค เช่น การสั่งให้มีการปิดสถานประกอบการหรือลดเวลาการประกอบกิจการเป็นการชั่วคราว การให้มีระยะห่างทางสังคม เป็นต้น ซึ่งส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจโลก การผลิต การกระจายสินค้าตลอดจนผลการดำเนินงานของหลายกิจการในวงกว้าง ทั้งนี้ ผู้บริหารมีการติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดเพื่อให้มั่นใจว่าพนักงานของกลุ่มบริษัทปลอดภัย และพยายามอย่างยิ่งยวดในการควบคุมให้มีผลกระทบต่อธุรกิจให้น้อยที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้ ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 สถานการณ์ของการแพร่ระบาดดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด ทำให้เกิดความไม่แน่นอนในการประมาณการผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้น งบการเงินนี้จึงยังไม่รวมปัจจัยจากสถานการณ์ดังกล่าว